

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irány D.-u. 14.
Ide czimszándék
az előfizetést pénzek.
Hirdetések és nyilvántá-
róközlönyek:

ELŐFIZETÉSI DIJ:
Egész évre . 8 kor.
Félévre . 4 »
Negyedévre . 2 »
Egyes szám ára : 20 All.

SOMOGYI UJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irány D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmentesen küldé-
ményt nem fogadunk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

MEGYEI és HELYI-ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A »Kaposvári Iparoskör« hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: KEDDEN.

Felelős szerkesztő és kiadó: Poór Sándor. Főmunkatárs: Dr. Obetkő Károly.

Husvét.

Husz század tűnt le, hogy az Isten fia leszállt e földre, hogy határtalan isteni szeretetével keblére ölelje a bűnben, nyomorban sanyalódó emberiséget, s valóvá tegye a földön a mennyi birodalmat.

Téstét keresztaltnak adták át, az isteni lélek feltámadt és bevonult az örök igazság és boldogság mennyébe.

És évezredek óta a szenvedő ember lelkét és képzeletét legerősebben a felszabadulás, feltámadás örök gondolata foglalkoztatja. Amint az anyatermészet esztendőről-esztendőre leveti a téli dermedés fagyos bilincseit, hogy termékeny pompájában újra boldogságot árasztson a földre: az emberi lélek is a nyomorúság dermesztő tele után az örök boldogság tavaszát áhítja. Hogy ez e világon valósággá váljék, az volt ősidők óta az emberiség legbőlcsebb, legkiválóbb férfainak bár soha nem teljesülő álma. Már az ókor

legnagyobb filozofusa, Plató is megalkotta képzeletében a tökéletes emberi államot. Utána a bölcsek, vallásalapítók és reformátorok nagy sokasága ugyanazt a magasztos eszmét törekedett megvalósítani, de mind hasztalanul!

És ma is egyre forrong az emberiség világszerte. Nem éri be az évezredek folyamán megalkotott társadalmi renddel, amely az emberek óriási tömegének fáradságot, nyomort, osztályrészül, jólétet és boldogságot vajmi keveset. A világ újra várja ama nagy megváltót, aki véget fog vetni a rettenetes küzködésnek és siralomnak. De a világ boldoggá egy csapással nem lehet. Nem dönthető halomra minden, amit eddigelé alkotak. A véges emberi elmének meg kell elégednie azzal, hogy a jelenben egy ponton, a mostanáig megalakult államok keretében álljon be a viszonylag legnagyobb boldogság.

Hazánk is óriási feladatok előtt

áll. Hogy az áldatlan és az ország erejét fecsemlő meddő politikai párt-harcok némileg lecsendesültek, a társadalmi élet számtalan bajait kell helyrehozni. Ugy látszik, hogy államunk vezetői belátták mindezt, mert egyre jobban hangoztatják ama nagy teendőket, melyeket a közeli jövőben kell véghezvinni. Javítani a pusztulásnak induló földművesnép helyzetét, amely az állami pénzterhek legnagyobb részét maga viseli. Munkát adni a mezői és városi munkások százazreinek, hogy ne szegődjenek a nemzetközi, hazátlan szocializmus hirdetői közé, akik felredobva minden hazaszeretetet, a világállamban látják az egyedüli üdvözlést. Meg kell erősíteni nemzeti iparunkat és kereskedelmünket, amelynek minden előfeltételei megvannak, hogy ne legyünk kénytelenek nézni, mint árasztja el a külföld a maga termékeivel; mert hiszen hazánkban nem vagyunk hiány az iparosoknak és más munkabíró embereknek, akik most

T Á R G Z A.

A kis kíváncsi.

Kiváncsi nép ez az asszonyfajta.

A minap egy kis lányt csiptem rajta, Oda állt a tükör elé s kérde:

— Mint állna a pörge bajusz néki?

Próbáljuk csak! — így felelek rája —

Itt az enyém, nézzük, miképp állna?

Nes tehát? — mond — tegye ide szépen llenék-e, adja csak, hadd nézem!

Ki sem mondta, ajkán volt a bajszom,

— Várjunk kissé, mondnám — felragasztom.

S amíg mézes ajkát szivta ajkam, Szemlehungya pihent feje rajtam.

Pompásan állt — mondtam — ugy-e drága?

S képzeljék csak azt felelte rája,

Hogy ő előbb elfeledte nézni

Tegyűk fel még, akkor majd megnézní.

Kincses Béla.

Egy igaz ember.

— A »Somogyi Ujság« eredeti tárczája. —

Kondor Géza egyszerű fiu volt, olyan bizalmi féle mindenes az ispán urnál. Ha a bankba be kellett vinni néhány ezer forintot, csak Kondorra bízta az öreg ispán. Ha át kellett adni száz darab kihizlalt göbolyt, csak is Kondor végezte az átadást. Baj nélkül vette át a vevő a száz állatját.

Egyszerű, félig művelt írástudó ember volt Kondor Géza, szellemi tehetségét nála a becsületessége pótolta. Ezért azután kijárt neki az uraságnál évi 600 forint, szabad lakás, egy öl tűzifa és némi gabona.

Igénytelen ember volt Kondor Géza és beérte ezzel a fizetéssel, nem vágyott többre és boldogságát nem csak megelégedése okozta, szerelmes volt!

Urasági házbán lakott az özvegy nyugalmazott számtiszté, a leányával. Férje Kovács Gida bácsi negyven esztendőig szolgálta hűségesen a grófokat és a grófi család, mikor az öreg tisztviselő lehunyta szemeit, teljes fizetését biztosította az elárvultak számára. Kovácsné ki sem mozdult a faluból és szép tizenhét éves leányának, Terkának például fogalma sem volt arról, hogy milyen lehet a főváros?

Terkába volt szerelmes az az igénytelen fiu, kit most ott találunk a leány ablaka mellett szótlanul, míg Terka kihajolva

vigan cseveg és számtalan kérdést intéz a fiuhoz.

— Ugy, hát csakugyan a fővárosba megy?

— Este indulok. A nagy gép miatt küld az ispán ur, ő maga nem mehet és mindjárt velem el is küldi az árát. Már át is vettem a pénzt.

— Csak azután elne veszítse Géza.

— Tudod, Terus, hogy ez felesleges aggodalom.

— Az igaz, Géza, felelte meleg pillantással a leány, de arra már csakugyan kérem, hogy ha már Pesten volt, hozzon is nekem Pestről valamit. Még sohasem voltam Pesten.

— Én is most megyek először, nem is térek vissza üres kézzel, Terus, arról nyugodt lehetsz.

Egy meleg kézszorítás és a két szerető elvált. Terka kisasszony behuzta fejét és betette az ablakot, mert az ispán fiát közeledni látta. Géza pedig szemére huzta pörge kalapját, a kis nádbotot csizmájába szorította és sietett haza, hogy kevés előkészületét az utra megtegye. Mikor összetalálkoztak, az ispán ur józassal fiával, udvariasan megemelte kalapját és hangosan is megköszönté:

— Adjon Isten a tekintetes urnak!

Egy kis fejbiczenés volt a válasz.

Terkáké háznál megállt az ispán fia Pál urfi és bekialtott az udvarra;

kellő gondoskodás és vezetés nélkül tanácstalanul állnak.

Nem a féktelen szabadság a társadalom életében az, amely a legnagyobb boldogságot biztosítja: minden téren tervszerű, előrelátó társadalmi politikára van szükség. Hazánk sok haszontalanul töltött idő után fölszabadult a pártok viszálykodása alól, úgy hogy mostani és jövődő vezetőinek bölcsességén áll, hogy végre nálunk is megtéteessék mindaz, ami nélkül egy modern állam nem lehet.

A remény nem fog hiu ködképpé válni. Bizunk abban, hogy nemcsak az államférfiak, hanem a haza polgárai is, mindent félredobva, ami elkülönlést és viszályt szítana, egyesülni fognak az ország reorganizációjának elhalasztáhatatlan nagy művében. Akkor megünnepelhetjük hazánk nagy husvétját és elmondhatjuk a költővel együtt: »Szent hazám, Ierován mind, amivel tartozám!«

— A utóbbi időben úgy a fővárosi, mint a vidéki sajtó sokat foglalkozott a kereskedelem terén felmerült bajokkal. Különösen az a kérdés foglalkoztatta a szakértőket és a tudomány embereit, hogy mi az oka a mindinkább tömegesebben előforduló bukásnak. Városunkban is az utóbbi időben nem szokasan eset, hogy a boltokat bezárják. A kereskedők között általános a panasz, hogy rosszul mennek az üzletek. Vajjon mi ezen körülménynek az oka? Első sorban a nagy concurentia. Kétségtelen, hogy mindenféle üzletágban sok a kereskedő, mindenféle szeretne megélni és hogy a másiknak vevőkörzönységét elcsalja, a reklám meg nem engedett eszközeihez fordul. No de ez nem az egyedüli ok, mert épen a közönség nagyon jól ismeri az ugynevezett »szolid czégek« és nem engedi magát eltántorítani a nagyhangu reklámoktól. A vidéki kereskedők üzletének pangását jó mértékben a fővárossal való közlekedés könnyűsége idézte elő. Midőn valamire való vidéki városból négyszer, ötször lehet napjában olcsón Pestre menni, akármelyik családapa

a fővárosban szerzi be nagyobb szükségleteit. Nem mintha ott jobbat kapna. Bátran elmondhatjuk, hogy Kaposvározt is meg lehet kapni mindent, a mi az itt lakók szükségleteinek kielégítésére szükséges, de az már kétségtelen, hogy a fővárosban mindent olcsóbban lehet kapni. Éppen ezért adhatja olcsóbban a fővárosi kereskedő portékáját, mert nagy forgalom mellett kevesebb haszonnal is megelégszik, mint a vidéki. Nem csoda tehát, ha a vidéken nap-nap után kereskedők bukásáról értesülünk.

De még ez sem az egyedüli ok. Mert utóvégre is nem mindenki vásárol Pesten és 2 méter posztóért nem is megy senki a fővárosba. A fő ok magában a bukott kereskedőben rejlik. A legtöbb új üzlet a hitelen alapszik, érteve ez alatt azt, hogy a kereskedő pár garassal nyitja meg üzletét, az áruért hitel útján szerzi be és midőn a fizetés ideje eljön, pénze nincs, mert a mit az időközben eladott árukért kapott, azt felélt, az kellett családjának eltartására. Csak az a különös, hogy ily körülmények között még mindig akad gyáros és nagykereskedő, kik teljesen ismeretlen egyéneknek hiteleznek.

Ez alkalommal nem akarunk az üzletek átruházásáról szólni. E téren annyi visszaélés történt és annyian megkárosítottak hitelezőket, hogy az igazságügyi kormány indítva érezte magát a kereskedelmi törvény ide vonatkozó egyetlen egy §-a megváltoztatása, illetve módosítása tárgyában egy törvényjavaslat kidolgozására, mely nemsokára a képviselőház asztalára kerül. Annak idején közérdekű voltánál fogva mi is bővebben fogjuk ismertetni a törvényjavaslatot.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel felkérjük lapunk t. olvasó közönségét, hogy a kiknek előfizetésük e hó végével lejárt, azt megújítani szívesek legyenek ne hogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel. Az előfizetési feltételek lapunk homlokán olvashatók.

Kitűnő tisztelettel:

a „SOMOGYI UJSÁG”
kiadóhivatala.

— Itt hol van a Tera kisasszony?

Egy öreg asszony szolt ki a tornácra a ló l.

— Jó napot, tekintetes urfi, azt hiszem a főtanító uréknál van.

— Hm, hm, moltyogta a jógász és sarkon fordult. Eltagadták otthonlétét, pedig messziről láttam, hogy az a kölyök itt diszkurált vele!

A kerítés ajtajánál megállt és újra vissza fordult: — Sajnálom, hogy Terka kisasszonytól nem búcsúzhattam, a beiratkozások miatt, négy napra én is Pestre megyek.

— Szerencsés utat kívánok Pali urfi-nak, szolt halkan az öreg asszonyság, míg reszkető ujjai a kötőtűkkel babráltak.

Másnap este Géza a szállodában látogatást kapott. Pali ur rontott be sebbel-lobbal.

— Meg van-e még a pénz? kérdé.

— Még nem fizettem le felelte őszintén Géza.

— Ne is fizesse ki az egészet, vagy nyolczszáz forintot adjon ide.

— Talán irt a nagyságos ur?

— Nem. de szükségem van a pénzre, majd apa azután ha a gépet haza szállították, odahaza kiegyenliti.

Nekem a gép egész árát kell kifizetni tekintetes ur.

— De én mondom, hogy adjon ide ötszáz forintot.

Annyit sem adok tekintetes uram,

Hát mennyit ad. Kondor?

Semmit sem adhatok, tekintetes ur.

Pali urfi felugrott és kirohant, bevágta maga után az ajtót és szaladt pénz nélkül vissza a kártyakompániához, pedig még be sem íratta magát az egyetemen. Kondor Géza pedig szépen lefeküdt és csak másnap reggel ment el, hogy kifizesse a gép árát.

Csodálatos, másnap délelőtt az utcán megint összetalálkoztak. Pali urfi már nem látszott haragudni.

— Hova mégy, Kondor.

— Hazaa szállodába, dében utazom.

— Bajban vagyok Géza barátom!

— Ne ijesszen meg tekintetes ur.

— Igen, elvertem a pénzem és nem tudok beiratkozni.

— Hát mennyit kell ahhoz?

— Elég egy ötvenes.

— Ha nem sátem meg, annyim épen van, Pali urfi és leolvasta az öt darab tizest.

Azután elváltak. Kondor egy ékszerüzletbe ment, vett egy kis női gyűrűt,

— **Kinevezés.** Tallian Gyula főispán Somogyvármegye közpörházához dr. Telegdi Miksa tabi járásvorost osztályorvossá nevezte ki.

— **Vasutasok előléptetése.** A husvét a vasutasoknak is meghozta az örömet. Az igazgatóság most teszi közzé az előléptettek névsorát, a melyből kitűnik, hogy vagy 1500 vasutas lép magasabb fizetési osztályba. Már újv napján kellett volna megtörténni az előléptetéseknek, minthogy azonban akkor a költségvetés még nem volt megszavazva, mostanáig húzódtott el. A magasabb fizetést azonban csak április 1-étől huzzák, a mi pedig nem méltányos dolog akkor, midőn a katonatiszteknek a magasabb fizetést egész ujévától kezdve utalványozták.

— **Szerencsétlenség történt** ismét a mult héten a donuervárosi homokbányában. A magas part a munkásokra szakadt, egyiket azonnal agyonvágta, a másik pedig súlyos sérüléseket szenvedett. Minden évben megköveteli a homokhordás a maga áldozatait. Kit terhel a felelőség a mindig ismétlődő szerencsétlenségért? Vajjon a rendőrség nem felügyel eléggé? vagy a tulajdonos nem tartja be a szükséges övrendszabályokat?

— **Harcz a betörőkkel** Jakabfi Péter szentjakabi lakos április 4 én figyelmeztette Kaplár József és fiát, hogy a miháldi szőlőjében levő pinczéjüket fel akarják törni és ki akarják rabolni. Kaplár fiaival együtt fegyvert fogott és 4-én este kiindultak az ugynevezett »örömhégyre« és figyeltek, hogy a betörőket valahogy elcsipjék. E közben egy lövés dördült el, mely az ifju Kaplár találta. A lövés a czombjába hatolt, de nagyobb sérülést nem ejtett. A két Kaplár a lövést viszonzotta, de sötét volt és nem láthatták a lövöldöző embert és így csak a puská lángját irányozva löttek vissza. A lövések viszonzása után a két Kaplár egy másik szőlőjükhöz ment, hogy ott is széjjel nézzenek, a honnét, miután semmi gyanusat nem találtak, mind a ketten haza mentek. Másnap aztán az este tett lövés színhelyére mentek meg nézni, hogy az ő lövéseik után nem maradt-e vérnyom. A legnagyobb meglepetésükre a vérnyomok helyett Csordás Ferencz miháldi lakost találtak átlótt mellel, élet-halállal küzdve. Az előjáróság azonnal értesítette a csendőrséget, ez viszont a csurgói bírósági vizsgálóbíró, a ki még 6-án életben levő Csordás Ferencz kihall-

azután hazautazott. Terka sugárzó szemekkel fogadta, mikor ismét ott állt az ablak előtt:

— Jöjjön be, Géza.

Géza odaadta a kis ajándékot.

Istenem, de szép, ujjongott a leány, nézd édes anyám, rám gondolt a Géza.

Meg is kell becsülni az ő ajándékát. Mikor e szavakat mondta az öreg asszony, Terkának már ujján volt a gyűrű és úgy vitte oda ajkához.

Másnap Pali urfi is megérkezett és Terka, mikor meglátogatta, el sem tagadhatta magát, ott volt ép az udvarban és eleséget osztott a kis lábas jószágának. Egykedvűen fogadta az urfi köszöntését.

— Hát már hazaérkezett?

— Nem hiányoztam magának, Terka kisasszony?

— Ugyan, hogy is kérdehet ily furesaságot?

— Hát gondolt-e a Kondor magára? Hogy gondolt-e? kérdé hetykén a leány, és ujjacskáit mozogtatta, — lássa a gyűrűt, persze, hogy gondolt rám. Mutassa csak azt a gyűrűt, szolt a fiatal ur. Nem huzom le az ujjamról, de úgy megnézheti. A fiatal ember elkezdett fitymálódni. Nem hiszem, hogy arany, mert a kő benne az hamis! Lássa én különb ajándékot hoztam magának.

gatasára nyomban a helyszínére utazott, és megindította vizsgálatot annak kiderítése végett, hogy Csordás az ifju Kaplár József golyójának lett-e áldozata vagy tévedés okozta-e a gyilkos lövést?

— **Marton Manó** nagyváradai hírlapíró, ki a kaposvári lapoknak is hosszú ideig munkatársa volt, legközelebb verses kötetet fog kiadni. A díszes kiállítású könyvnek két korona az előfizetési ára, mely összeg szerző címére Nagyváradra (Nagyvárad szerkesztősége) küldendő. Felhívjuk olvasóink szíves figyelmét e kötetre.

— **A hírlap és naptárbélyeg eltörlése.** A pénzügyminister már a képviselőház elé terjesztette azt a törvényjavaslatot, mely a hírlap- és naptárbélyegek eltörlését czélozza. A törvényhozás kétségen kívül törvényynyé fogja emelni a javaslatot és így f. évi július 1-étől kezdve a hírlapokban és a naptárakban megjelenő hirdetések után illeték nem jár. Ausztriában már újétől kezdve megszűnt a hirdetési illeték. Az egyszer nem volt kár Ausztria után menni.

— **Verekedő munkások.** F. hó 7-ére virradó reggel a helybeli Szarvas vendéglőben munkások iddógaltak. A hegy leve nagyon jó kedvre hangolta őket, úgy annyira, hogy már nem elégedtek meg a csendes mulatozással, hanem el kezdtek verekedni, a mielőtt aztán az lett a következménye, hogy egyiknek a fejét alaposan bevették. A verekedésnek szép számú nézője volt, rendőrt azonban nem lehetett a közelben látni s csak midőn a korcsmáros is megelégedte a verekedést, küldött rendőrökért, kik aztán nagy diadallal rendet is csináltak.

— **Meghívó.** Tabon, 1900. évi április hó 16-án a nagyvendéglő helyiségeiben a „Tabi Casino” építendő nagytermében tartandó tánczczal egybekötött zárkörü műkedvelői előadásra melyre a kívül czimzett urat (és b. családját) tisztelettel meghívja a rendezőség. Belépő-jegy személyenként 2 korona. Felülfizetések köszönettel fogadtnak. Kezdeté 7 órakor este.

— **Huber Gyula** somogyvári segédlelkes ki miként irodalom és művészet rovatunkban bővebben ismertettük, ismét 6 darab eredeti szép magyar dallal gazdagította Zeneirodalmunkat, kaposvári plebános jelöltsége egyre tartja magát. Mint jó forrásból értesültünk, ő maga is fölment a veszprémi püspök ő Eminentiájához kérni jelöltségéhez kegyes pártfogását. Így nincs kizárva

Abban a perczen lépett az udvarra Géza. És Pál gyorsan elrejtette zsebébe az ajándékul szánt csomagot. De Géza figyelmét ez nem kerülte el.

Terka pedig kitérve karjait, rohant Gézához:

— Géza, Géza — szölt aztán, igaz, hogy ez a gyűrű hamis?

Kondor meglepetve nézett Pál urfira: Terka bölintott fejével.

Kondor Pál urfihoz lépett: a tekintetes ur, úgy látszik jobban érti, mint én igaz, hogy szebb ajándékot vehettem volna én is, de mikor az urfinak kellett leczkepézre!

És ezt oly egyszerűen, szemhunyorítás nélkül mondta a fiatal ember.

Pali uram elpárolgott és Terka ismételt kérdésére, így szölt Kondor Géza:

A gyűrűt én adtam s azért legyen becses előtted, mert ha én vagyok talmi, de hüségem nem hamis, akkor a gyűrű sem lehet az.

És mint a ki most nagyot mondott, mély lélekzetet vett. Terka boldog volt. kitérta újra karjait és magához szorítá az egyszerű, igénytelen becsületes fiút.

annak lehetősége, hogy őt mint városunk szeretett plebánosát üdvözölhetjük rövid idő alatt.

— **Nemzetközi nagy lóvásár** Érsekújvárott. A nyitrai megyei Gazdasági Egyesület által a f. évben rendezendő XVIII-ik nemzetközi lóvásár Érsekújvárott (Budapest és Bécsről gyorsvonaton 3—3 órányi távolság) ismét május hó első hétfőjén s az ezt megelőző vasárnap délután vagyis május hó 6-án délután és május hó 7-én is megartatni. Ezen lóvásár Magyarországon a legjelentékenyebb és a legkeresettebb, melyet a tenyésztők és kereskedők egyaránt fölkeresnek. Főként a külföldi lókereskedők szokták az érsekújvári lóvásárt fölkeresni. A múlt évben is 500 drb. különféle használatra való ló adatott el. Lakások és istállók az érsekújvári rendőrkapitányi hivatalnál rendelkezhetők.

— **Szókimondó ujság.** Ha minden termelő a saját termését szállította volna; a közvélemény nem méltatlankodott volna annyit a zab fölött. A „Magyar Szó”, mely a zabügyet megérelte az itéletre, a saját termését kínálja a közönségnek. A közönség már ítélte e termés fölött. Soha magyar lap oly hamar s oly egyenes uton nem jutott a közönség rokonszenvébe, mint a „Magyar Szó”, melyet általánosan magyar szókimondó ujságnak neveznek. És méltán. Az igazság pallosával áll őrt a magyar lőzélet kapui előtt, hogy a hipokrita álszenteskedés ne törhessen oda. Kíméletlen, de őszinte szóval rántja le a leplet a hangzatos jalszavakkal dolgozó alakokról, a kiktől félti a magyarság ügyét. Mert nem csak szavában magyar ez az ujság, magyar minden ízében. hitvallása a legszelésőbb sovinizmus, a magyarság nemzeti karakterének érvényesülése az egész vonalon. A „Magyar Szó” minden rovata olyan, hogy gazdagságban, frissességben és ötletességben egy lap társa sem versenyezhet vele, politikai hírovara pedig valósággal szenzációs minden számban. A „Magyar Szó” esténként 5 órakor jelenik meg s így korán reggel már a vidék legtávolabbi részeiben is olvasható. Előfizetési ára egész évre 28 korona, fél évre 14 korona, negyed évre 7 korona, egy hónapra 2 korona 40 fillér. A „Magyar Szó” kiadóhivatala Sarkantyus-utca 3. sz. alatt van.

— **Nincs Magyarországon** olyan érdekes lap, mint a Rejtelmes Világ, mely a modern spiritualizmusnak (nem spiritizmusnak) egyetlen magyar organuma. Minden egyes száma nemcsak dúsan tartalmával, hanem a maga nemében paratlan érdekességével is a szó szoros értelmében egyedül áll. Négy évi fönnállása óta ugyszólván teljesen meghódította a művelt közönséget, mely ma már szokatlan figyelemmel tanulmányozza a láthatatlan világ rejtelmét, a józan ész kritikájának fényénél. A Rejtelmes Világ a legutóbbi időkkig egy kiapó-vállát birtokában volt, a mint azonban legutóbbi számából örömmel értesültünk, a lapot eddigi felelős szerkesztője, Siraki Fezencz, ismert fővárosi hírlapíró vette át, s a lapja munkatársaink illusztris névsorában ott látjuk a magyar főrangú világ több előkelő tagját is, a magyar társadalmi kitünőségek és neves írók társaságában. Így a lap főszerkesztője: Bárd Mikos János, eredeti közleményeit pedig többnyire: Beksics Gusztávné, Fáylné Hentaller Mariska, Bánó Zoltán, és és kir. kamarás, honv. min. oszt. tanácsos, Madách Aladár, pongyelóki Róth József, nyug. kir. tanfelügyelő, Bánfi János, szakiskolai igazgató Beksics Bálint, nyug. kir. pénzügyigazgató, Pogács Kornél mérnök, Tordai Vilmos min. hvnok stb. stb. írják, külföldről pedig Flammarion, de Rochas francia ezredes, Crookes, az angol kir. akad. elnöke, Wallace a híres természettudós, Lombroso stb. küldenek rendkívül érdekes cikkeket. — Április 1-én megjelent száma 20 oldal terjedelmű s gyönyörű színes borítékban van. Kivonatos tartalma a

következő: Jelenségek a szellemvilágból (Irta: Bud János) — Jöndulatul vélekedés (Vallás, idegesség és hisztéria) Kivégzés után. (Irta: Richepin Francziából) — Egy rajzoló és tisztánlátóvá fejlődő médium levele. — Önkéntes manifesztációk Kalocsán. A szuggesztió hatása. A lap állandó könyv-alaku melléklete: Mrs. Hardinge Britten Emma: Szellemvilág című nagyérdékű műve, a melyből az V. fejezet (A bűvészet Angliában. — Gvendish Dudley János van soron. — Rejtelmes Világ két kiadásban jelenik meg. A díszkiadás előfizetési ára: egész évre 20 kor., félévre 10 kor., negyedévre 5 kor., — A rendes kiadásé: 12 kor. illetve 6 és 3 korona. Vidékre mutatvány-számot 30 fillér beküldése ellenében — mely bélegekben is beküldhető, — bérmentve küld a kiadóhivatal: Budapest, VIII, Práter-utca 44. sz. — Melegen ajánljuk a lapot érdeklődő olvasó közönségünk figyelmébe.

— **Kossuthnak** leghivebb arcképe 1849-ből. Remek kivitelű arcképe készült el a nemzet atyjának. Gróf Kreith Béla a budapesti Kossuth-muzeum alapítója, régen fáradozott azon, hogy a szabadságharcz legnagyobb fiának képeit hiv reprodukcióban terjessze. Most jelent meg Kossuth Lajos életnagy arcképe gyönyörű fényképanyomatban. Ez a kép az eddigiek közt Kossuthnak legtekélyesebb, leghivebb arcképe 1849-ből, tehát abból a korból, a mikor küzdelmeinek és dicsőségének zenithjén állott. Mint ilyen kétszeresen drága ereklye, mert ebből az időből nincsen róla híven készült képünk. Ezen az arcképen minden ott van, mi benne nagy volt: a tűz, az elszántság, a hazáért és nemzetért való rajongás, a szabadságérti lelkesedés és a lángész ihlete. Kossuth Lajos ilyen volt, csakis ilyen lehetett. Valóban nemes és hazafiasszolgálatot teljesítettek azok, akik ezen legujabb Kossuth arcképet a magyar közönség számára megteremtették. Ez életnagy arckép ára csak 3 frt 40 kr.

— **Hazánk fejlődése** függ a magyar ipar támogatásától. Mindenki használja tehát fogainak tisztítására, szájának frissítésére a Tymol fogcrémet, mely világhírű magyar gyártmány a legkellemesebb fogtisztítószer, fehéríti és konserválja a fogakat. Felülmúlja az összes ily készítményeket igen olcsó árt és mindig friss. 1 tubus 60 fillér. Kapható mindenütt. 6 tubus díszes dobozban 3 kor. 60 fill. bérmentve. Egyedüli készítő és főszékhelyi raktár: Schwartz illatszergyára, hygien, kosmet, laboratorium. Budapest, Damjanich utca 28.

— **Pártoljuk** a hazai ipart. A maga nemében páratlan az az eredmény, melyet a Fiumei cacaó és csokoládégyár rövid idő alatt elért. Nem is esoda, hiszen az összes külföldi gyártmányoknál jobb és kellemesebb íze, tisztasága miatt általános kedveltségnek örvend a fiumei csokoládé és a fiumei cacaó. A háziasszonyok, kik mindenfajta csokoládét és cacaót próbáltak már, mind azt mondják: mégis csak legjobb a Fiumei csokoládé és cacaó.

— **Minden hölgynek** nélkülözhetetlen a dr. Graf és Társa által készített Byrolin melyet a leghíresebb orvosok mint bőrápoló és széplőszert ajánlanak. A Byrolin az összes krémeket felülmúlja, az arcz minden tisztálanságát eltávolítja és annak biztosan fehér, üde, fiatal színt ad. A Byrolin-szappan pedig a legjobb és legkedveltebb toilette- és gyermekszappan. Kapható minden gyógyszerárban és drogériában, Vezérképviselő Kovács Miksa Budapest, VII. Nyár-utca 18. Prospektust és elismeréseket ingyen és bérmentve.

A városi képviselő testület közgyűléséből.

2360. sz.
kzgy. 1900.

Olvastatott a városi tisztviselők és alkalmazottak nyugdíjban részesítés iránti együttes kérvénye — s egyidejűleg bemutatott a városi tanács 34/12360. 1900. évi t. ü. sz. vonatkozó javaslata, melynek kapcsán a város polgármestere a kérelem teljesítése — s illetőleg a városi tanács javaslatának elfogadása iránt külön indoklását következőben terjesztette elő.

Tekintetes képviselő Testület!

Hogy Kaposvár rdtváros tisztviselőinek és alkalmazottainak nyugdíj intézménye még ma sines megvalósítva, bizonyára nem azért van így, mintha Kaposvár város intelligens közönsége a nyugdíj intézmény humanus és igazságos voltát fel nem ismerné, a vagy annak létesítését feleslegesnek tekintené, hanem inkább mivel a város vagyoni körülményei a város tisztviselői és alkalmazottjai nyugdíj intézményének létesítését ugyszólván lehetetlenné tették.

A város törzsvagyona kevés, közövelmei csekélyek, s így önkormányzatának majdnem összes költségei pótdóval fedeztetnek, minél fogva Kaposvár város községi pótdója év tizedek óta a 60—66% körül mozog, és csakis a legutóbbi évben volt lehetséges azt a legmesszebb menő megtakarítások mellett 56%-ra leszállítani, további fokozatos leszállítás azonban a folyton jelentkező s különösen a kulturális költségek köteleességszerű fedezése mellett legalább a közel jövőben — alig remélhető.

Bármily méltányos, jogos tehát a városi tisztviselők és alkalmazottaknak nyugdíj szabályzat és nyugdíj igényük megállapítása iránt beadott kérelme, mégis ezen kérvény tárgyalás alapjául csakis a kérvényben is kifejezésre jutott — amaz elv szem előtt tartása mellett lehetséges, mely szerint a városnak oly vagyona, illetve bevételei használtassanak a nyugdíj alap létesítésére, a mely bevételek a város költségvetéseiben ez ideig igénybe véve sem lévén, a város közönségének ujabban pótdóval való megterhelését, úgy a jelenben, mint a jövőben is — kizárják.

Hogy a város közönségének van-e a jelenben ily vagyona a vagy remélhető-e a jövőben oly vagyon létesítése, ennek megállapítása az igen tisztelt képviselőtestület, illetve az általa kiküldendő bizottság feladatát képezi, részéről már is kifejezést adok ama meggyőződésnek, hogy az igen tisztelt képviselő testület jóakarata és bölcsessége fog módot találni és megtalálja a város tisztviselői és alkalmazottjainak nyugdíj intézményét a város közönségének ujabban megterhelése, illetve minden községi pótdó igénybe vétele nélkül, — azért kérem a városi tanács javaslatának, elfogadását.

A városi tanács javaslata a polgármesteri egyező indoklással elfogadtatván, a v. képviselő testület egyhangulag elhatározza, hogy a város fejlettsége és előrehaladottságához méltóan a város tisztviselőit és összes alkalmazottjait nyugdíjban részesíteni kívánja valamint azok özvegyei és árvái ellátásáról gondoskodni óhajt s a vonatkozó alapszabályok kidolgozására a város polgármesterének elnöksége alatt Kapotsfy Jenő, Bakonyi Ferencz és Kemény Samu v. képviselőkből álló bizottságot kiküldi azzal, hogy a bizottság az alapszabályok egybeállításánál oly alapra helyezkedjék, hogy az ellátási illetmények nyújtása miatt a város közönségét terhelő külön pótdó kivételése mellőzhető legyen.

Miről a kiküldött v. képviselők jegyzőkönyv kivonaton értesítettek.

Kaposvár rdt. város képviselő testületének 1900. évi ápril hó 5-én tartott rendes közgyűléséből.

Németh István,
polgármester.

24/1900. kzgy. sz.

(Ujváry Ferencz apát-kanonok ur emlékének megörökítése).

Németh István polgármester örömmel jelenti, hogy Ngs. Ujváry Ferencz Ur városunk apát-plebánosát érdemei elismerésül felséges királyunk a veszprémi egyházmegyébe kanonokká nevezte ki — miért is a kinevezett érdemei méltatása mellett javasolja, hogy nagys. Ujváry Ferencz apátkanonok Ur a közgyűlés által üdvözlötsessék, s emléke a közgyűlés jegyzőkönyvébe örökíttessék meg.

A város képviselő testülete ezen polgármesteri jelentés és javaslat folytán lelkesséssel egyhangulag elhatározta, hogy:

Oszinte örömet fejezi ki azon a város közönségét a legközvetlenebbül érdeklő tény felett, hogy felséges Urunk és Királyunk Ngs. Ujváry Ferenczet, kaposvári apát-plebános Urat az egyházi szolgálatai terén hosszú időn át szerzett számos érdemei elismerésül a Veszprémi egyházmegyében megüresedett kanonoki állásra történt kinevezésével fűtette ki; s mivel a melyen tisztelt apátkanonok Ur városunkban nemcsak szellemi és anyagi fejlesztése, békét és felebaráti szeretetet hirdető vallásos buzgósága által szerzett kiváló érdemeket, — hanem mint városunk polgári társadalmának s a városi képviselő testületnek elismert tekintélyű önzetlen és munkában fáradhatatlan tagja — maradandó érdemeket szerzett — a megérdemelt kiüntetéshez szerencsét kíván s emléket ezen rendes közgyűlés jegyzőkönyvében örökíti meg és erről Ngs. Ujváry Ferencz apátkanonok urat jegyzőkönyvi kivonaton értesíti.

Kaposvár, rdt. v. képviselő testületének 1900. évi ápril hó 5-én tartott rendes közgyűléséből.

Németh István
polgármester.

Irodalom és művészet.

Huber Gyula somogyvári segédlelkész ismét hat darab eredeti magyar népdallal gazdagította zeneirodalmunkat. A darabok címe: 1. »A toronyba huzzák«, 2. »Tegnapelőtt késő este«, 3. »Legszebb virág«, 4. »A leány«, 5. »Czigany, cigány, nagy a bajom«, 6. »Megérett már«. Azt hisszük eléggé csak annyit mondani az új zenetérlekekről, hogy azok írója Huber Gyula. Annyira ismeri már nevét a magyar zene kedvelő közönség, hogy munkája dicséretre nem szorul. Jó magyar zamatú népdalai ma már általános közkezdveltségnek orvendenek. A dalok akként vannak alkalmazva zongorára, hogy azokat ének nélkül is el lehet játszani, minthogy a dallamhangok a zongora-részben befoglaltatnak. A megjelent dalok Schnetzer Maria urhölgynek vannak ajánlva szerző által. Megrendelhető szerzőnél Somogyváron. Ára 2 korona nettó. Ajánljuk olvasóink szíves figyelmébe.

Szerkesztői üzenetek.

— K. B. B.-Bükk. Lapunk iránya nem engedi meg beküldött versének közlését. Egyik vig fővárosi lapnál próbáljon vele szerencsét.

— B. K-r. A socialismus és nihilismus között ég és föld a különbség. A socialisták fő törekvése, hogy munkájuknak

megfelelő bért érjenek el. Ez önmagában véve igen jogos törekvés, csak az a baj, hogy ennél tovább mennek és olyan elveket irnak vörös zászlójukra, a melyek egyenesen a társadalom ellen irányulnak. És ez az oka annak, hogy az államhatalom sohasem veszik le róluk szemét.

— S-t. Kaposvár. Mi voltunk az első kik az ugynevezett »szépités« ellen felszóltunk. Ugy látszik, minden marad a régiben. Teljesen osztjuk az ön nezetét, hogy a pályaház előtti tér úgy nem maradhat.

Biala, Tab. Hosszu pihenés után végre ismét gyönyörködhettünk kedves soraiiban. Noha gyanítjuk, hogy ki rejtőzik az incognitó alatt, mégis kérjük, hogy legalább a szerkesztőség előtt fedezze fel magát. Ha nem csal a graphológiában való jártasságunk, úgy azt hisszük, hogy Biala név alatt a gyengébb nem egyik kedves képviselője rejtőzik. Férfi nem is tud olyan kedvesen írni.

Katona. Ugy tudjuk, hogy a bevonulás elhalasztása iránt a kérvények május hó végéig adandók bñ az illetékes hadkiegészítő parancsnoksághoz. Később már megtörnének a beosztások és így a kérvény elkészhet.

125. szám.

vgh. 1900.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881 évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel hözhírré teszi hogy a tabi kir. járásbíróság 1900. évi V. I. 121. számú végzése következtében Opatrik Károly ságvári lakos javára Szabady Béla városidvégi lakos ellen 800 kor. s jár. erejéig 1900. évi márczius hó 3-án foganatosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 2156 koronára hecsült következő ingóságok u. m.: 2 drb. tehén, egy üsző, egy göbce disznó, 2 ruganyos kocsi és szobabutorok nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járásbíróság 1900. évi V. I. 202. számú végzése folytán 800 kor. tőkekövetelés, 400 koronának 1896. szeptember 5-től, 400 koronának 1896. szeptember 28-tól járó 6% kamatai, és eddig összesen 120 kor. 02 fl-lerben bíróilag már megállapított költségek erejéig Város-Hidvég községben alperes lakasan leendő eszközzésére 1900 évi április hó 26-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitétik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. tcz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. tcz. 120. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1900 évi április hó 9. napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.

Legnagyobb nyeremény

legszerencsésebb esetben

1-6

1.000,000 korona

Az összes 50,000 nyeremény
JEGYZÉKE.

A legnagyobb nyeremény legszerencsésebb esetben;

1.000,000 korona

A nyeremények részletes beosztása a következő:

Készpénzben fizetendő	Jutalom	Korona
1	1	600000
1	nyer. 1	400000
1	"	200000
2	"	100000
1	"	90000
1	"	80000
1	"	70000
2	"	60000
1	"	40000
5	"	30000
1	"	25000
7	"	20000
3	"	15000
31	"	10000
67	"	5000
3	"	3000
432	"	2000
763	"	1000
1238	"	500
90	"	300
31700	"	200
3900	"	170
4900	"	130
50	"	100
3900	"	80
2900	"	40
50,000	nyer. és jut. összegben	13.160,000

Nyujtsunk kezét a szerencsének!

Már sokan szerencsések
lettek egy nálunk vásárolt
sorsjeggyel!Az egész világban a legnagyobb esélyek-
kel bíró magy. kir. szabad. osztály-
sorsjáték legközelebb újból meg-
kezdődik.

1000,000 sorsjegyre 50,000

pénznyeremény jut, tehát az oldaltálló
nyereményjegyzék szerint a sorsjegyek
felét pénznyereménnyel húzzák ki és
egy külföldi sorsjáték sem képes
aránylag ily nagy nyereményeket fel-
mutatni, mint a mi magyar osztály-
sorsjátékunk.Legnagyobb nyeremény szerencsés
esetben

egy millió korona.

Egészben tizenhárom millió 150 000
korona lesz kihúzva és az egész vállalat
állami felügyelet alatt áll.Az eredeti sorsjegyek tervszerű árai
az I. osztályhoz:egy nyolczad ($\frac{1}{8}$) frt — 75 vagyis 150 kor.egy negyed ($\frac{1}{4}$) „ 150 vagyis 3.— kor.egy fél ($\frac{1}{2}$) frt 3.— vagyis 6.— koregy egész ($\frac{1}{1}$) frt 12.— vagyis 12.— korutánvét mellett vagy az összeg előzetes
beküldése ellenében. Hivatalos tervezet
díjtalanul. Megrendeléseket eredeti
sorsjegyekre

f. é. április 21-ig

kérünk hozzánk beküldeni.

Török A. és Tsa.

BANKHÁZ

Budapest, V., Váci-körut 4/.

Sok és nagy nyereményt fizettünk
már ki vevőinknek és pedig idő alatt
körülbelül három millió koronát.

Rendelőlélvél levágandó.

Török A. és Társa főelárusító Budapest.

Kérek részemre..... I. oszt. m. kir. szab. osztály sorsjáték eredeti sors-
jegyet a hivatalos tervszettel együtt küldeni.Az összeget.....korona összegben) utánvételezni kérem) A nem tetsző
postautalvánnyal küldöm.) törölendő.

Pontos cím.



**Speciálitása
SÉRV-
KÉTKBEN.**

keleti-féle
cs. és kir. szab.
sér- és a leg-
később ezen
nemben, nem csu-
slik, em gyako-
rú kellemetlen
nyomás és eltávo-
lás az eddigi
sér- és a leg-
később ezen

Árak:
eg oldalú 6 frt
ké oldalú 12 frt

Gyáramban (alapított 1878.) készül-
nek ezenkívül: málabak, műkezek, járó- és
nyújtó-gépek, egyenestartók (Hessing-féle
rendszer), orthopédiai fűzők, haskötők,
göresérharisnyák és mindenféle gummiaruk
urak és hölgyek részére.Megrendeléseket pontosan és diszkrétan
szeközöl:Keleti J. orvos sebészeti
mű- és kötő-zer gyárosBUDAPEST, IV. Koronaherceg-
utca 17.Nagy képes árjegyzék ingyen és bérmentve.
5-16

Hirdetések

jutányos áron

felvételnek

e lap

kiadói hivatalában.

NEM HULL A HAJ, NINCS TÖBBÉ KOPASZ EMBER

Szenzációt kelt a gyógyfűkivonatam, melyet évek hosszú során át tanulmányoztam, hogy mikép lehessen megátolni a megkopaszodást.

EXIKÁTOR

Felfedeztem és százszoros pénzzel fizetek, ha kétszeri használat után rögtön meg nem szűnik a hajhullás, korpa-képződés és mindennemű fejbőr-betegség.

I üveg ára 2 korona 40 fillér.

Kapható gyógyszerárakban és mindennemű illat- és piperecik-kereskedésben.

Főraktár: TÖRÖK JÓZSEF gyógyszerára, Király-utca 12. sz.

Erdélyi főraktár és vezérképviselőség: GÓTH GYULA, illat- és piperecikk nagykereskedőnél, Gyulafehérvár-Főter.

Vidéki megrendeléseket utánvétellel azonnal eszközöl:

6—20

Egyedüli készítő és széjelküldési raktára:

DOBÉ NÁNDOR

uri, női és színházi fodrász
Budapest, Nefelejts-utca 27. sz.

Versenyárgyalási hirdetmény.

A kaposvári izr. hitközség

új iskola építését

határozván el, ezen munkák foganatosításának biztosítására zárt írásbeli versenyárgyalás hirdettetik.

Felhívtnak ennél fogva vállalkozni kívánók, hogy a 31.042 korona 06 fillérnyi engedélyezett összeg után számított 5% biztosítékkal (készpénz, takarékpénztári könyvecske, vagy értékpapír) ellátott ajánlataikat Kaposvári izr. hitközség elnökségéhez czímezve

f. évi április hó 19-ik napjának d. e. 12 órájáig

a nevezett hitközség irodájába annyiival inkább igyekezzenek beadni, mivel a későbbben érkezettek, úgy távirati ajánlatok figyelembe nem fognak vétetni

Az ajánlatban tisztán és minden kételyt kizáró módon számokkal és betűkkel kirandó azon összeg, melyért ajánlattevő a szóban forgó építést elvállalni hajlandó.

A szóban forgó építési munkákra vonatkozó műszaki művelet és részletes feltételek a helybeli izr. hitközség irodájában a rendes hivatalos órákban megtekinthetők.

A beérkezett ajánlatok f. évi április hó 19-én d. u. 2 órákor fognak felbontatni, megjegyeztetvén, hogy a nevezett hitközség fentírtja magának azon jogot, hogy az építést bármely vállalkozónak odaadhatja, vagy szükség esetén új versenyárgyalást hirdethet.

Kaposvár, 1900. április hó 4.

BAKONYI FERENCZ,

izr. hitk. elnök.

I—I

Szenásy, Hoffmann és Társa

párisi és lyoni selyemgyári raktára Budapest IV., Bécsi-utca 4. Raktárunkban található a legszebb és legnagyobb választék divatos selyemkelmék, csipkék és szalagok, valamint gyöngytüldiszok, pointlace-ruhák és pointcelkemből. Fekete, fehér és színes selyemkelmék 85 krtól 14 frtig. Foulard-Pongis és Satin-Liberty-selymek 65 krtól kezdve Angol mosószem 80 cm. szélességben 1.25 krtól kezdve. Mintákkal kívánatra készíttéssel szolgálunk.

141. 1900.

végrh sz.

Árverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881 évi LX. t.-cz. 102. értelmében ezennel köz. hírré teszi, hogy a tabi kir. járásbíró 1899. évi V. II. 30/1. számú végzése következtében kiliti-i ev. reform. egyház pénztára javára Korcz János kiliti-i lakos ellen 92 kor. 22 fill. s jár. erejéig 1899. évi auguszt hó 11-én foganatosított biztosítási végrehajtás utján le- és felül foglalt és 801 kor. becsült következő ingóságok u. m. 2 drb. ló, 3 malacz, gazdasági felszerelések és szalmásgabona nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járásbíró 1899. évi V. II. 60/5. számú végzése folytán 92 kor. 22 fill. tőkekövetelés, 52 kor. 38 fillérnek 1897. szept. 14-től 39 kor. 84 fillérnek 898. május 1-től járó 8% kamatai, és eddig összesen 95 kor. 70 fill.-ben bíróilag már megállapított költségek erejéig — a már történt fizetések levonásával Kiliti községben alperes lakásán leendő eszközölésére 1900. évi április hó 12-ik napjának délutáni 2 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a vemai szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107 és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek becsárán alul is el fognak adadni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások le- és felülfoglaltattak s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverésen az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabom 1900. évi márszius hó 30. napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.

20% engedményt kap mindenki.

GUMMI

és halhólyag, az egyedüli legbiztosabb, legmegbízhatóbb, és teljesen ártalmatlan, gyorsan és könnyen alkalmazható övszer

férfiak és nők részére. Ára tuczonként eredeti párisi minőségben frt 1.—, 2.—, 3.—, 4.— 5.—, 6.—, 7.—, és frt 8.—. Bouts americ. tuczalja frt 3.—, 4.— és frt 5.—.

Női övszerek: Hasse tanár-féle frt 2.—, Mensinga tanár-féle frt 2.50, dr. Earlet-féle frt 3.— darabonként. Ezen női övszerek százszor is használhatók.

Hölgy szivacsok, valódi párisi, tuczonként frt 2.—, 3.—, 4.—, 5.— és frt 6.—.

Diana öv havi kötő nőknek, legjobb a világon, drbja frt 2.50.

Kimerítő árjegyzék zárt borítékban ingyen és bérmentve Megrendeléseket pontosan és diszkrétan eszközöl utánvét mellett vagy a pénz előleges beküldése után

J. REIF,

Bécs, Brandstätte 3.

1881-ben alapított hírneves higieniai specialista cég.

ki e hirdetésre hivatkozik!

Nyomatott Hagelman Károlynál Kaposvárott.